
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCILLATO  
Provincia di Palermo 

 
COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N. 50   DEL 05.08.2020 
 

 
OGGETTO:   

ACCOGLIMENTO PROPOSTA ARTISTICA “OTTONI ANIMATI”  SPETTACOLO  

“ITINERANTE RIPARTOUR2020” PER IL 20 AGOSTO 2020 

 

 
 

L’anno DUEMILAVENTI  il giorno CINQUE  del  mese di LUGLIO alle ore  17,00 
nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig.  FRISA GIUSEPPE  nella qualità di  SINDACO  e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.:  

 
 

PRESENTI 

 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE SINDACO  X  

MOGAVERO PIERO   VICE SINDACO X  

BATTAGLIA DARIO     ASSESSORE  X 

GUGGINO SONIA ASSESSORE  X 

VITALE INA ASSESSORE X  

 
 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dott. Russo Antonino 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



Premesso che: 
Quest’Amministrazione Comunale, ha sempre organizzato, nel periodo estivo, 

manifestazioni  ricreative, culturali e spettacoli di intrattenimento,  al fine di offrire alla Comunità di 

Scillato e ai numerosi emigrati che rientrano per le ferie, la possibilità di trascorrere, serate di 

svago e di divertimento e soprattutto opportunità  di aggregazione e coesione sociale; 

In particolare, la festa della Patrona di Scillato, Maria SS.ma della Catena, che ha luogo il 

20 Agosto, rappresenta un evento molto sentito dalla cittadinanza, un importante momento di 

devozione religiosa, di aggregazione e di coesione sociale, una giornata, annualmente, festeggiata 

con spettacoli ed eventi di varia natura;  

Dopo i difficili mesi  segnati dal lockdown, quest’anno, anche i festeggiamenti in onore della 

Patrona, dovranno essere  organizzati all’insegna della cautela; 

Al fine, comunque, di offrire alla comunità l’opportunità di vivere la giornata dedicata alla 

Patrona  in una atmosfera di gioia e di festa, pur nel rispetto delle regole a tutela della salute e 

della  sicurezza, si intende organizzare uno spettacolo di musica itinerante.  

Per le superiori ragioni è stata richiesta, telefonicamente, alla band “ Ottoni animati” la 

disponibilità per la realizzazione di uno spettacolo itinerante; 

La predetta Associazione è stata scelta perché rappresenta un simbolo del meridione 

d’Italia della musica di strada, perché possiede un curriculum artistico di notevole pregio; 

Vista la nota assunta agli atti del Comune al prot.  n.3767  del 4 Agosto 2020, con la quale 

la predetta band ha trasmesso la proposta di uno spettacolo musicale itinerante della durata di 90  

minuti il cui costo ammonta ad € 2.500,00 IVA inclusa; 

Che si ritiene il preventivo di spesa congruo rispetto allo spettacolo offerto; 

Tutto ciò considerato si propone alla G.M. di accogliere la proposta della Band Ottoni 

Animati relativa alla realizzazione di uno spettacolo musicale itinerante da effettuare il 20 Agosto in 

occasione della festività della Patrona Maria SS.ma della Catena;   

Dato atto che con nota prot. n. 3754 del 03.08.2020 è stato richiesto all’Assemblea 

Regionale Siciliana un contributo di pari importo per le superiori finalità 

 

LA GIUNTA 
 

Vista la proposta che precede redatta dal Vice Sindaco; 

Condivise le motivazioni che stanno alla base della proposta; 

Vista la legge 142/90, la L.R. 48/91 di recepimento, nonché la L.R.n.30/2000 di modifica ; 

Visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti della citata legge 

Visto l’O.A.EE.LL.; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta  

 
DELIBERA 

 
Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e descritti: 
 



- Accogliere la proposta formulata dalla Band “Ottoni animati” relativa alla realizzazione di 

uno spettacolo itinerante da tenersi in data 20 Agosto in occasione della festività della 

Patrona Maria SS.ma della Catena, il cui costo ammonta ad € 2.500,00 IVA compresa; 

_ Autorizzare il Responsabile ad adottare gli atti necessari per assolvere agli adempimenti 

SIAE necessari per l’effettuazione dello spettacolo 

 

LA GIUNTA 
 Inoltre 
 Visto l’O.A.EE.LL. 
 Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 

 
 Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi  dell’art.12 comma 2 della L.R. 

44/91. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
  
 
    L’ASSESSORE ANZIANO             IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to VITALE INA                      F.to FRISA  GIUSEPPE             F.to DOTT. RUSSO ANTONINO 
 
 
====================================================================  
  

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                                                                                             

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
          L’Addetto                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BARTOLONE SEBASTIANA                                   F.to  DOTT. RUSSO ANTONINO 

 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
 
           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                           F.to  DOTT .  RUSSO ANTONINO 

    

 


